Cap. 5.

§. 1.

Τριῶν μὲν οὖν ἦδη τούτων ὑποκειμένων, κατ' αὐτοὺς, τοῦ μὲν ἐκ τοῦ πάθους, ὃ ἦν ὕλης, τοῦ δὲ ἐκ τῆς ἐπιστροφῆς, ὃ ἦν τὸ ψυ- χικόν, τοῦ δὲ ὃ ἀπεκίησε, τοῦτ' ἔστι τὸ πνευματικὸν οὕτως ἐτρά- πη ἐπὶ τὴν μόρφωσιν αὐτῶν.

f. Addit de suo.

g. Haec de suo addit.

h. subavit alii rectius legant; satis for- titer describit ἐγκισσῆσασα.

i. De suo sic describit.

Tertull. adv. Valent.

Iren. contra Haeres.

## Cap. 18.

— *formāre* singula genera constituit, sed spiritale quidem non ita potuit attingere, ut et ipsa<sup>k</sup> spiritalis. — — Eo animo se unum ad animale convertit, prolatis Soteris disciplinis. Et primum (quod cum magno horrore blasphemiae et praenuntiandum et legendum est et audiendum)<sup>l</sup> Deum fingi (adhuc nostrum et omnium, praeter haereticorum patrem, et)<sup>m</sup> eum — — et regem universorum quae post illum — a qua (Achamoth) *occulto* — nihil sentiens — in omnem operationem *movebatur*. Denique ex hac personarum in operibus ambiguitate nomen illi Metropatoris *miscuerunt*<sup>n</sup> — — ut animalium quidem substantiarum, quas ad dextram commendant, patrem nuncupent; maternarum vero, quas ad laevam delegant, Demiurgum nominent. Legem autem communiter, in universitatem.

## Cap. 19.

— Cum enim dicant Achamoth in honorem aeonum imagines commentatam, rursus hoc in Soterem auctorem detorquent, qui *per illam* sit operatus, ut ipsam quidam imaginem patris invisibilis et incogniti *daret*<sup>o</sup>, incognitam scilicet et invisibilem Demiurgum, eundem autem Demiurgum *νοῦν* filium effingeret, Archangeli vero Demiurgi opus, reliquos aeonas exprimerent<sup>p</sup>. — —

k. *ἐπειδὴ ὁμοούσιον ὑπῆρχεν αὐτῇ*. Notemus illud vocabulum. *Consubstantivum* dixit Tertullianus.

l. Haec admonitione facilius carebamus quam accuratiori descriptione et fide in narrando.

m. Haec inclusa Tertulliani indignatio addit qua non opus erat.

n. De suo; sic indicat ipse. In Irenaeo praecedit: patrem πάντων, τῶν τε ὁμοουσίῳν αὐτῷ, τοῦτ' ἔστι τῶν ψυχι-

ἀλλὰ τὸ μὲν πνευματικὸν μὴ δυνῆσθαι αὐτῇ μορφῶσαι, ἐκ δὴ ὁμοούσιον ὑπῆρχεν αὐτῇ. τράφθαι δὲ ἐπὶ τὴν μορφὴν τὴν γενομένην ἐκ τῆς ἐπιστροφῆς αὐτῆς ψυχικῆς οὐσίας, προβαλεῖ τε τὰ παρὰ τοῦ Σωτῆρος μέματα. καὶ πρῶτον μεμορφωσάμεν αὐτὴν ἐκ τῆς ψυχικῆς οὐσίας, ἵνα γουσι τὸν πατέρα καὶ βασιλέα πάντων — — λεληθότων κειμένων ὑπὸ τῆς μητρὸς, ὅστις Μητροπάτορα — καὶ Δημιουργὸν αὐτὸν καὶ Πατέρα καλοῦσι

τῶν μὲν δεξιῶν πατέρα λέγουσιν αὐτὸν, τοῦτ' ἔστι τῶν ψυχικῶν δεξιῶν, τῶν δὲ ἀριστερῶν, τοῦτ' ἔστι τῶν ὑλικῶν Δημιουργὸν, συμπάσι δὲ βασιλέα.